2

ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
19.08.2020                                                                                                     № 24/184
пгт Богородское
Кировской области
Об определении органа местного самоуправления,
уполномоченного на осуществление нормативно-правового регулирования и контроля в сфере закупок товаров,
 работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Определить администрацию Богородского муниципального округа Кировской области уполномоченным органом местного самоуправления Богородского муниципального округа на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Определить администрацию Богородского муниципального округа Кировской области уполномоченным органом местного самоуправления Богородского муниципального округа на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с федеральным законодательством отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд Богородского муниципального округа (за исключением контроля, предусмотренного частями 5, 8 и 10 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).
3. Признать утратившим силу решение Богородской районной Думы от 12.02.2015 № 49/331 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы
Богородского муниципального округа    А.С. Соболева
Глава Богородского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа   А.В. Растегаев